Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300246

246

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.0001175/2022 - PMSP/PI.
A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria GB/PMSP/PI Nº. 016/2021, de
12.01.2021, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços.
Tipo Menor Preço Global de acordo com as prescrições do art. 45, §1º, I da Lei 8.666/93,
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL conforme define inciso II do art. 10º, "a" da Lei Fe d e r a l
nº. 8.666/93, de 21.06.93.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,

para Construção de uma Quadra Escolar Coberta e Vestiário Modelo 2, Padrão FNDE, TC de
Emenda nº 202104141-1 na Rua Projetada s/n, Bairro Alto da Cruz, na zona urbana, do
município de São Pedro do Piauí. TIPO: Menor Preço Global, conforme define o art. 10, II,
a da Lei 8.666/1993.

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 23.03.2022
Início da Sessão: 08h00min. (oito horas).
VALOR ESTIMADO: R$ 904.425,32 (novecentos e quatro mil quatrocentos e

vinte e cinco reais e trinta e dois centavos).
LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PMSP, na Avenida

Presidente Vargas, nº 531 - Bairro: Centro, em São Pedro do Piauí/PI. INFORMAÇÕES: CPL
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMJM/PI, na Avenida Presidente
Vargas, Nº. 531, Bairro Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000, E-mail:
cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida
Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site do Tribunal de
Constas do estado do Piauí TCE. www.tce.pi.gov.br.

São Pedro do Piauí-PI, 25 de fevereiro de 2022.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.01.0001190/2022 - PMSP/PI.
A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela Portaria GB/PMSP/PI Nº. 016/2021, de
12.01.2021, torna público que fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de Preços.
Tipo Menor Preço Global de acordo com as prescrições do art. 45, §1º, I da Lei 8.666/93,
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL conforme define inciso II do art. 10º, "a" da Lei Fe d e r a l
nº. 8.666/93, de 21.06.93.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,

para Construção e Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), na zona rural
do município de São Pedro do Piauí-Pi. Convenio Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA/Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, sob o numero na Plataforma Brasil nº
908494/2020.. TIPO: Menor Preço Global, conforme define o art. 10, II, a da Lei
8.666/1993.

DATA DE ABERTURA SESSÃO: 22.03.2022
Início da Sessão: 08h00min. (oito horas).
VALOR ESTIMADO: R$ 1.002.500,00 (Hum milhão dois mil e quinhentos

reais).
LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PMSP, na Avenida

Presidente Vargas, nº 531 - Bairro: Centro, em São Pedro do Piauí/PI.INFORMAÇÕES: CPL
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMJM/PI, na Avenida Presidente
Vargas, Nº. 531, Bairro Centro, em São Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000, E-mail:
cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na Avenida
Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no site do Tribunal de
Constas do estado do Piauí TCE. www.tce.pi.gov.br.

São Pedro do Piauí-PI, 25 de fevereiro de 2022.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

RELANÇAMENTO CPL OBRAS III. PROCESSO 00050.00003203/2021-84/2020- SAAD SUL
A Comissão Permanente de Licitação-OBRAS III, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos-SEMA, COMUNICA ao público em geral, em especial
aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE VIADUTO
ENTRE AS AVENIDAS BARÃO DE GURGUÉIA E HENRY WALL DE CARVALHO, BAIRRO
TABULETA, ZONA SUL DE TRESINA-PI, que findo o prazo de interposição de recurso,
referente à fase de classificação de Propostas, sem que nenhum licitante tenha se
manifestado, esta Comissão declara que foi considerada como vencedora do certame, por
ter ofertado o menor preço global para os serviços objeto desta licitação, a Empresa: R.
Melo Construtora LTDA. - R$ 4.915.374,82 (quatro milhões novecentos e quinze mil
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). Informamos que o inteiro
teor do processo licitatório encontra-se disponível nesta CPL, sediada na SEMA à Rua
Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo Couto, Térreo, Bairro Centro, CEP nº 64.000-070,
Teresina-PI e no seguinte endereço eletrônico https://sema.pmt.pi.gov.br/.

Teresina(PI), 25 de fevereiro de 2022.
MANOELL TEIXEIRA ABSOLON

Presidente da CPL Obras III SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal da Administração e Recursos

Humanos SEMA/PMT

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da CPL do município de Campo Grande/RN, no uso de suas
atribuições legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Licitação Tomada de
Preços nº 001/2022 publicado na Edição 1072 - JOCG de 22.02.2022 e no DOU Sessão 3,
página 372 de 23.02.2022. ONDE SE LÊ: 09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, será
realizada licitação na modalidade Tomada de Preço; LEIA-SE: 09:00 horas do dia 10 de
março de 2022, será realizada licitação na modalidade Tomada de Preço. As demais
informações permanecem inalteradas.

Campo Grande - RN, 2 de março de 2022
JAKSON DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica que no Aviso de Adiamento -
Tomada de Preços nº 00004/2022, fica alterado o item ''6.8.1. Comprovação de garantia e
comprovante de pagamento da mesma, que deverá ser apresentada, juntamente com os
documentos de habilitação, no valor equivalente a R$ 4.815,94.'' Por esta razão o Certame
que estava agendado para às 09:00 horas do dia 03 de Março de 2022, ocorrerá às 09:00
horas do dia 18 de Março de 2022. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, Praça Boa Esperança, 84 - Centro - Antônio Martins -
RN, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (84) 3392-0209. E-mail:

pmam.cpl@gmail.com.

Antônio Martins - RN, 2 de Março de 2022
RITA DE CÁSSIA FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

Presidenta da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de fevereiro de
2022, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
006/2020 - Tem como objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as necessidades
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link:
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e esclarecimentos: na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar
através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, de março de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de Março de
2022, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
005/2022 - Tem como objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Carteiras escolares tipo universitária para atender as
Escolas Municipais através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Apodi da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo I (Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.ou
Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 2 de março de 2022.
MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30201/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021 - PROCESSO Nº 134.009/2021
Espécie: Contrato nº 030201/2022, firmado em 03/02/2022;
Contratante: Município de Arez/RN - Prefeitura, inscrito no CNPJ/MF sob o nº.
08.161.234/0001-22,
Contratada: CARVALHO CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CGC/CNPJ
MF sob o nº. 22.318.474/0001-19;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos Reforma e Ampliação
da Escola Municipal João Guió, zona urbana do Município de Arez/RN;
Valor: R$ 430.941,61 (quatrocentos e trinta mil, novecentos e quarenta e um reais,
sessenta e um centavos);
Amparo legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Tomada de Preços nº 013/2021;
Processo Administrativo: 134.009/2021;
Vigência: de 03/02/2022 a 03/08/2022;
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral do Município para o exercício de 2022, prevista
na Lei Municipal 576/2021, de 30 de dezembro de 2021;
Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e, pela Contratada, Francisco
Hélio Lopes de Carvalho Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado de 30.000 btus para atender as necessidades
de Escola(s) Municipal na Zona Urbana do Município de Cerro Corá/RN, em atendimento ao Termo
de Compromisso de Emendas nº 202102692-5 - FNDE/PMCC. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desportos. Contratada: Marcos Juliano da Silva- CNPJ: 12.633.952/0001-21.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 - Sec. Mun. de Educação, Cultura e Desporto. AÇÃO: 1138 -
Aquisição de Equipamento e Material Permanente - Ensino Fundamental. FUNÇÃO: 12 - Educação.
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental. PROGRAMA: 0042 - Ensino Fundamental. NATUREZA DE
DESPESA: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº
10.520/2002. Resumo: Marcos Juliano da Silva- CNPJ: 12.633.952/0001-21, saiu vencedor no item:
1; totalizando o valor de R$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais). Vigência do Contrato
Administrativo: 25 de Fevereiro de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. Cerro Corá/RN, em 25 de
Fevereiro de 2022. Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN - Cnpj: 08.173.502/0001-26.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-03T00:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial